que per hoc arbitramentum debent eidem ordini sancti Augustini rem-
anere, ingredi in possessionem dictarum earumdem domorum, que debent ad 
ordinem sancti Guilelmi redire // fol. 96v, pena in compromisso contenta nihilo-
minus exolvenda a parte contrarium faciente, et nihilominus hac supra ordi-
natione et laudo nostro salvo in omnibus permanente. Et quia intendimus om-
nem questionem a dictis ordinibus removere, volumus et mandamus, sub 
pena excommunicationis, de licentia nobis concessa, quod deinceps nullus 
frater predicti ordinis sancti Guilelmi ad dictum ordinem sancti Augustini 
aliquatenus admittatur, vel modo aliquo recipiatur, et e converso, quod nullus 
frater professus dicti ordinis sancti Augustini ad dictum ordinem sancti Gui-
lelmi aliquo modo recipiatur, vel admittatur, et si quid contra attentatum fue-
rit, receptionem ipsam refutamus, et pronunciamus irritam et inanem, et ad 
suum ordinem redire compellatur, et decernimus irritum et inane, si secus 
contigerit attentari. Hiis tamen, que supra de fratribus domorum, de quibus 
erat inter partes contentio, dicta sunt, in sua manentibus fi rmitate. In cuius rei 
testimonium presens instrumentum per infrascriptum Lombardum notarium 
nostrum huiusmodi ordinationis, laudi et arbitrii nostri pronunciationem pre-
sentem scribi et publicari mandamus, ipsumque fecimus nostri sigilli munimi-
ne roborari. Latum et pronunciatum est mmhuiusmodi nostri arbitrii laudum, 
ordinatum, et quidquid superius continetur, Viterbii in hospitio nostro in pre-
sentia dicti fratris Guidonis prioris generalis ordinis dancti Augustini et fratris 
Guilelmi prioris generalis sancti Guilelmi et dicti fratris Johannis de nnLinsen 
dicti ordinis sancti Guilelmi procuratoris et de ipsorum voluntate et plena 
concordia ac presentibus venerabili patre Johanne Sipontino archiepiscopo, 
fratre Symone canonico sancti Johannis de Platea urbe, ooUrtano camerario 
nostro, magistro Andrea priore Sanctorum Apostolorum de ppSpoleto, magist-
ro Paulo archidiacono qqCameriensi in ecclesia Strigoniensi, magistro Johanne 
Romanutio, domini pape scriptore, fratribus Verinegna [Bentivegna] et Gratia 
de ordine Minorum capellanis nostris et aliis ad hec vocatis et rogatis testibus. 
In continenti post compromissum in nos factum, videlicet anno nativitatis Do-
mini MoCCoLXVIo indictione nona, mense Iulio, die ultima eiusdem mensis, 
pontifi catus domini Clementis pape IIIIti anni secundo.
Ego Lombardus quondam rrBonvillani de ssPodiobonizi imperiali auctoritate 
notarius publicus prolationi seu pronunciationi mmhuius laudi, arbitrii, ordina-
tionis, et omnium, que superius continentur, una cum dictis testibus presens 
interfui, omnia et singula supra contenta de mandato venerabilis patris domini 
Stephani Prenestinensis episcopi scripsi, et in publicam formam redegi, pub-
licavi, et signo meo signavi. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae suppletionis, et 
confi rmationis tt[infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc 
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attentare presumserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursum.]tt Datum Viterbii III Kal. Sep-
tembris, [pontifi catus nostri] anno secundo.
[ ]: Fejér a–a Reg. Vat.: et usque communiri  b Fejér: reciduum c Fejér: nova d 
Fejér: eiusmodi e Fejér: Sancti  f Fejér: Ibiserbones g Fejér: causam h Fej-
ér: Luisene  i–i Fejér: –  j Fejér: exstiterat  k–k Reg. Vat.: et usque communi-
mus  l  Fejér: Bictrinis  m Fejér: –  n Fejér: Cum  o Fejér: generosi  p Fejér: 
–  r Fejér, add.: domos  s Fejér: Ibiseborne  t Fejér: Fuuisene  u Fejér: Sem-
ninhuse  v  Fejér: Binonia  w  Fejér: Lixtin, Caniniensis  x  Fejér: et  y  Fejér, 
add: parte  aa Fejér: ea  bb Fejér: ante  cc Fejér: – dd Fejér: eorum  ee Fejér: 
promittendo  ff   Fejér: forte  gg–gg  add. in margine  hh–hh Fejér: et omnes aliae 
domus, quae de praedicto Ordine Sancti Guilelmi ii–ii add. in margine jj Fejér: 
predictorum Eremitarum Ordinem kk–kk Fejér: Ordinamus etiam et dicimus et 
laudamus, ll Fejér: attentarent mm Fejér: huiusmodi nn Fejér: Luisen oo Fej-
ér: Vetauensi pp Fejér: Espoleto qq Fejér: Cameracensi (Camarensi) rr Fejér: 
Vomuillani ss Fejér: praedio Bosnensi tt–tt add. Fejér, Reg. Vat: etc.
Reg. Vat. 32. fol. 95r–96v, 122. sz.
Potthast 19807. sz., RCIV 365. sz.
Fejér IV/3. 347–358. (=MPHA 22–31.)
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D–2. A latin-görög uniós egyezség előkészítése (1270. március 4.)